
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
III Пленума совета Бурятского республиканского отделения

ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 06 декабря 2016 г.

«Об изменениях в составе Президиума совета 
БРО ОГО ВФСО «Динамо».

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», 
III Пленум совета Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава Президиума Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо»:

- НАЛЕТОВА Олега Леонидовича;
- ТИТОВА Сергея Ивановича;
- БИЛДАЕВА Федора Павловича.

2. Ввести в состав Президиума Бурятского республиканского 
отделения ОГО ВФСО «Динамо»:

РОМАХИНА Сергея Александровича - Главного федерального 
инспектора по Республике Бурятия;

- ГАТИЛОВА Сергея Николаевича - начальника Управления 
федеральной службы войск национальной гвардии России по Республике 
Бурятия;

- АНГУРОВА Баира Хубисхаловича - министра спорта и 
молодежной политики Республики Бурятия;

- СЛЮНЯЕВА Валерия Петровича - ветерана Общества «Динамо».

Председатель И.И. Калашников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
III Пленума совета Бурятского республиканского отделения

ОГО ВФСО «Динамо»

г. Улан-Удэ 06 декабря 2016 г.

«Об изменениях в составе совета 
БРО ОГО ВФСО «Динамо».

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», 
III Пленум совета Бурятского республиканского отделения ОГО ВФСО 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава совета Бурятского республиканского отделения 
ОГО ВФСО «Динамо»:

- НАЛЕТОВА Олега Леонидовича;
- ТИТОВА Сергея Ивановича;
- ШИРАПОВА Мэргэна Михайловича;
- КОМОГОРЦЕВА Антона Александровича.

2. Ввести в состав совета Бурятского республиканского отделения 
ОГО ВФСО «Динамо»:

РОМАХИНА Сергея Александровича - Главного федерального 
инспектора по Республике Бурятия;

ГАТИЛОВА Сергея Николаевича - начальника Управления 
федеральной службы войск национальной гвардии России по Республике 
Бурятия;

АНГУРОВА Баира Хубисхаловича - министра спорта и 
молодежной политики Республики Бурятия;

СЛЮНЯЕВА Валерия Петровича - ветерана Общества «Динамо»; ■
- ЛОМАКО Николая Александровича - помощника председателя 

БРО ОГО ВФСО «Динамо»;
- ИМЕСКЕНОВА Баира Саяновича - председателя рескома 

профсоюза работников налоговых органов Республики Бурятия;
- ОЛЬХОВСКОГО Константина Игоревича - эксперта экспертно

криминалистического отделения Улан-Удэнского ЛО МВД России на 
транспорте;

- ХАЛМАТОВА Сергея Илларионовича - начальника отдела № 6 
Управления федерального казначейства по Республике Бурятия.

„ . 4.^ —



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
III Пленума совета Бурятского республиканского 

отделения Общества «Динамо»

г. Улан-Удэ 06 декабря 2016 г.

Об итогах работы совета республиканской 
организации Общества «Динамо» 
за 2016 год и задачах на 2017 год

III Пленум совета Бурятского республиканского отделение Общества 
«Динамо» отмечает, что в 2016 году работа совета республиканской 
организации Общества «Динамо» была направлена на активное содействие в 
реализации государственной политики в области физической культуры и 
спорта и выполнение решений вышестоящих органов управления.

Деятельность республиканской организации Общества «Динамо» 
осуществлялась в соответствии с приоритетными уставными задачами при 
активной поддержке правоохранительных органов республики - участников 
динамовского движения.

Продолжена работа по развитию служебно-прикладных видов спорта, 
совершенствованию физической подготовки сотрудников органов 
безопасности и правопорядка. Уделялось внимание развитию массового 
спорта и спорта высших достижений.

Традиционно приоритетной оставалась работа по пропаганде 
здорового образа жизни, профилактике асоциального поведения среди 
подрастающего поколения, развитию детско-юношеского спорта и спорта 
высших достижений.

Всего в 2016 году проведено 23 первенства «Динамо» по 17 видам 
спорта с участием более 1000 сотрудников и ветеранов Общества «Динамо», 
а также 1660 детей и подростков.

III Пленум совета Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию, содержащуюся в докладе 
заместителя Председателя БРО ОГО ВФСО «Динамо» Б.Ц. Цойжилова.

2. Признать работу совета Бурятской республиканской организации 
Общества «Динамо» в 2016 году удовлетворительной.

3. В рамках курса на дальнейшую активизацию взаимодействия
Общества, «Динамо» с министерствами и ведомствами безопасности и 
правопорядка продолжить работу по развитию служебно-прикладных видов 
спорта. *



4. Продолжить работу с детьми, подростками и юношеством, 
направленную на воспитание патриотизма, пропаганду здорового образа 
жизни, профилактику асоциального поведения, в том числе путем 
вовлечения их в регулярные занятия физической культурой и спортом.

5. В области спорта высших достижений основным приоритетом 
определить создание необходимых условий для подготовки спортсменов- 
динамовцев, являющихся кандидатами в составы национальных сборных 
команд. Организовать взаимодействие со спортивными федерациями по 
вопросам организации учебно-тренировочного процесса и выступления во 
всероссийских и международных соревнованиях.

6. Содействовать дальнейшему развитию ветеранского движения.
7. Признать приоритетом необходимость укрепления материально- 

технической базы республиканской организации Общества «Динамо», 
внедрения эффективной системы управления имущественным комплексом.

8. Улучшить работу по освещению деятельности республиканской 
организации Общества «Динамо» и коллективов физической культуры в 
республиканских средствах массовой информации, ведомственных печатных 
изданиях и интернет сайтах.

Председатель И.И. Калашников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
III Пленума совета Бурятского республиканского 

отделения Общества «Динамо»

г. Улан-Удэ 06 декабря 2016 г.

Об утверждении Инструкции о порядке уплаты, 
учета и расходования вступительных и членских 
взносов, хранения персональных данных 
членов Общества «Динамо»

III Пленум совета Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Утвердить Инструкцию о порядке уплаты, учета и расходования 
вступительных и членских взносов, хранения персональных данных членов 
Общества «Динамо» в Бурятском республиканском отделении Общественно
государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное 
общество «Динамо».

2. Бурятскому республиканскому отделению Общества «Динамо» - 
направить Инструкцию в коллективы физической культуры для 
использования в работе.

Председатель И.И. Калашников



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » октября 2016 г.
г. Улан-Удэ

«Об исполнении финансового плана
БРО ОГО ВФСО «Динамо» на 2016 год»

№ 2 &

Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию заместителя председателя Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» Цойжилова Б.Ц. об 
исполнении финансового плана Бурятской республиканской организации 
Общества «Динамо» на 2016 год по итогам 9 месяцев принять к сведению.

2. Продолжить работу по оптимизации расходов Бурятской 
республиканской организации Общества «Динамо» и увеличению доходов от 
оказания платных услуг.

Председатель И.И. Калашников



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » октября 2016 г. № 2Э
г. Улан-Удэ

«Об исполнении решения Президиума совета 
БРО ОГО ВФСО «Динамо» от 27.11.2015 г. №3»

Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию заместителя председателя Бурятского 
республиканского отделения ОГО ВФСО «Динамо» Семенюка А.В. об 
исполнении решения Президиума совета от 27.11.2015 г. №3 по реализации 
уставных задач принять к сведению.

Председатель И.И. Калашников



1.1. Освобождаются от уплаты вступительных и членских взносов 
лица, которым присвоено звание «Почетный динамовец», инвалиды 1 и 2 
группы, а также лица, имеющие удостоверение «Ветеран труда», после 
достижения ими пенсионного возраста - 60 лет мужчины, 55 лет женщины.

2. Перенести срок сдачи вступительных и членских взносов с 1 
квартала текущего года на 4 квартал предшествующего года.

.<

3. Установить, что денежные средства, поступившие от уплаты 
вступительных и членских взносов (в том числе от погашения задолженности 
за предыдущие периоды), распределяются следующим образом:

- 60 (шестьдесят) процентов поступлений используются Бурятской 
республиканской организации Общества «Динамо» на развитие служебно
прикладных видов спорта, массового детско-юношеского спорта и спорта 
высших достижений, оплату услуг спортивных судей <и аренды 
спортсооружений, в период проведения соревнований и учебно
тренировочных сборов, приобретение спортивной формы и инвентаря членам 
сборных команд Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо», оплату труда обслуживающего персонала спортсооружений, 
ремонт и содержание объектов «Динамо»;

- 40 (сорок) процентов поступлений возвращаются в первичные 
организации БРО ОГО ВФСО «Динамо» для приобретения спортивной 
формы и инвентаря, проведения физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятий в коллективах физической культуры в соответствии с заявкой, 
подписанной руководителем коллектива физической культуры.

4. Бурятскому республиканскому отделению ОГО ВФСО «Динамо» 
разработать инструкцию о порядке уплаты, учета и расходования 
вступительных и членских взносов для утверждения на пленарном заседании 
совета республиканской организации.

И.И. КалашниковПредседатель



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

,х

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » октября 2016 г. № 30
г. Улан-Удэ

1

«О вступительных и членских взносах «Динамо»

В соответствии с Положением о размерах, порядке уплаты, учета и 
расходования вступительных и членских взносов в Общественно
государственном объединении «Всероссийское физкультурно-спортивное 
общество «Динамо», утвержденном постановлением Президиума 
Центрального совета ОГО ВФСО от 22.03.2011 г. № 58, Президиум совета 
Бурятского республиканского отделения Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в Бурятской республиканской организации Общества 
«Динамо» с 01 ноября 2016 года следующие размеры вступительных и 
членских взносов:

Вступительные взносы:
- лицам, входящим в гражданский персонал органов безопасности и 

правопорядка (лицам, не имеющим воинских и специальных званий), не 
работающим пенсионерам, инвалидам 3 группы, иным физическим лицам - 
200 (двести) рублей;

военнослужащим и сотрудникам органов безопасности и 
правопорядка (имеющим воинские и специальные звания), государственным 
служащим - 300 (триста) рублей.

Членские взносы:
- лицам, входящим в гражданский персонал органов безопасности и 

правопорядка (лицам, не имеющим воинских и специальных званий), не 
работающим пенсионерам, инвалидам 3 группы, иным физическим лицам - 
300 (триста) рублей;

военнослужащим и сотрудникам органов безопасности и 
правопорядка (имеющим воинские и специальные звания), государственным 
служащим - 500 (пятьсот) рублей.



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » октября 2016 г. № 3Z
г. Улан-Удэ

«О создании первичных организаций
Общества «Динамо»

В соответствии с Уставом Общества «Динамо», Президиум совета 
Бурятского республиканского отделения Общества «Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать первичные организации Общества «Динамо» в следующих 
учреждениях и организациях:

- Улан-Удэнском линейном отделе МВД России на транспорте;
- Управлении Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации по Республике Бурятия;
- Управлении Федерального казначейства по Республике Бурятия;
3. Отделу физкультурно-массовой и спортивной работы:
- оказать вновь созданным КФК практическую и методическую 

помощь в подготовке и проведении, предусмотренных Уставом Общества 
«Динамо», учредительных и организационных мероприятий;

обеспечить участие вновь созданных КФК в плановых 
физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях БРО ОГО ВФСО 
«Динамо».

Председатель И.И. Калашников



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » октября 2016 г. № 2
г. Улан-Удэ

«О награждении» <

Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Представить к награждению нагрудным знаком «За 
укрепление спортивного содружества»:

- Бурлакова Вячеслава Александровича - сотрудника ОМОН;
- Глазкова Дмитрия Александровича - сотрудника ОМОН;
- Зубкову Анастасию Александровну - сотрудника ОМОН;
- Полевика Алексея Викторовича - сотрудника СОБР;
- Филонова Виктора Сергеевича - сотрудника СОБР;
- Цыжипова Балдана Мижитдоржиевича - сотрудника ОМОН;
- Хутакова Сергея Игоревича - члена Общества «Динамо».
2. Представить к награждению Почетной грамотой Центрального 

совета Общества «Динамо»:
- Слюняева Валерия Петровича - ветерана Общества «Динамо»;
- Сыдеева Валерия Манзаракшеевича - ветерана Общества «Динамо»;
- Налетова Олега Леонидовича - ветерана Общества «Динамо»;
- Бумбошкина Владислава Матвеевича - ветерана Общества 

«Динамо».
3. Представить к награждению Благодарностью Центрального 

совета Общества «Динамо»:
- Ходова Казбека Владимировича - начальника УФСБ РФ по РБ;
- Томина Виктора Станиславовича - начальника Бурятской таможни;
- Актинова Владимира Александровича - тренера-преподавателя по 

вольной борьбе ДЮСШ № 15 «Динамо»;
- Матюнова Андрея Васильевича - члена Общества «Динамо».

/)

Председатель L И.И. Калашников
. . А-



БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » октября 2016г № 3 3

г. Улан-Удэ

«О проведении III Пленума совета
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», 
Президиум совета Бурятского республиканского отделения Общества 
«Динамо»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести III Пленум совета Бурятского республиканского 
отделения Общества «Динамо» 06 декабря 2016 года.

Председатель И.И. Калашников


